über öffentliche Rechte in Escance — um desscntwillcn die Fälschung angefertigt

wurde —, am Schlüsse die Schenkung von 4 in XI» nicht genannten Kirchen.

Oer auf das Resitzvcrzeichnis folgende Schluss von XI »> dürfte mit den Unter-

schriften aus der Urkunde Wigfrids So. XV entlehnt sein; die Datierung konnte

mit Hülfe des Diploms Olto's I. No. XII leicht zurecht gemacht werden. In unserer

Ausgabe haben wir das Verhältnis von XI b zu XI» und No. XV durch Petitdruck

kenntlich gemacht.

Noverit omnium catholicorum tarn presentium quam futurorum

industria, quod ego Berengerus sanete Virdunensis ecclosie nomine 1

),

non merito episcopus anno mec ordinationis XII, memor noslre ecclesie

fratrum*), — quorum maxima pars dominica verba sepius sequebalur di-

eentia: »Vendite que possidetis et date pauperibus 3
), et habebitis tbesau-

rum in celo, et sequimini me« 4
),

fugientes terrena et amantes celestia

noslre congregationis locum deserere et monachicam 5
) vitam sumentes,

cenobia extra nostram parrochiam fonsita") tentabant adire —, ne in

postmodum nostra eedesia de proprio thesauro suo 7
) pateretur 8

) damp-

num, favente seniore nostro gloriosissimo 9
)
rege 9

)
Otlone 10

) ac 11
) Conrado

Lotharii regni duce magnifico congregatisque nostre ecclesie fidelibus")

clerieis et laids, pari voto atque communi consultu decrevimus in nostro

episcopin (juoddam monasterium deo annuente stabilire, in quo nostre

ecclesie fratres activam vitam fugientes contemplative vite sola tium fu-

turis temporibus valeren t invenire. Tunc communi consilio evoeavi-

mus 1 *) domnum Huinbertum religiosum abbatem — qui ab ipsis

infantie rudimentis in nostra ecclesia 13
) fuerat educatus et prebenda

nostre canonice perfruitus H), nostri etiam 15
) episeopii baptizatus atque

parroehianus, donec 16
) infrascriptum aliorum fratrum secutus exemplum

pro eterna retributione monacliicam 5
) vitam sumpsit — ac communi

cleri et plebis coneordia et 17
) eorum canonicorum nostrorum qui

XI. '} A II; fehlt in ('.. — ») daliinter ,nostrorum' in A. — *) ^lemosinam' H.

— *') A II
;
,sequi minime me' ('.

;
vgl. Lucas 12, H3 und Matthaeus 19, 21. — s

) ,monachi

quam' ('.. — *) A : ,concita' C; fehlt in H; danach tritt in C Tmtenwechscl ein,

und der Schreiber hat von da an nicht mehr XI«, sondern das gefälschte XI *> ab-

geschrieben. — ') All; ,suo thesauro' C*. - ") .paterentur' ('.-. — •) A H : fehlt in

II*. — ") AC; ,Othone' H. - ") ,et< C*. - •«) AH: .voeavimus' f.«. -
13

1 .nostram ecelesiam' 0«. — ") ,pcrfuitus- l'J. — ") AH; .eliam nostri' C* und

in XP- f'.i und V.l. - '•} ,<leindc< C*. - ") ,ct - vitam' fehlt in XR - ••) (;*;

,nostr. canonic' H. — ,aliorum l
('.*. -
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tune temporis monachkam 5
) aliorsum ' ") nitebantur accipere vitam 17

),

coneessimus ei quoddam monaslerium ad eonstruendam congregationem

monacborum

XI»

in honore sancti Pétri apostolo-

ruin prineipis stabililurn , in quo

requieseunt eorpora sanetorum con-

lessorum atque episcoporum Vi-

toni, Pulchroni, Possessoris ïn
», Fir-

mini ")atque Madelvei, cum omnibus

rebus ad candem sancti") Vitoni")

abbatiam 23
) pertinentibus. Aspi-

ciunt*4
) ad istud*5 ) monasterium

iuxta Scanliam mansa VI et dimi-

dium, molendina IUI 2
"), ad Bal-

lonis curtem mansa VI, ad Fras-

nidum ï7
j niansa 1111. ad Grucem

ecclesiam I, ad Castonis 2") curtem

ecclesiam 1, ad Nouam villam eccle-

siam I cum duabus suis cappellis 89
)

et cum ecclesia I
30

) in Marculfi 31
)

uilla sita ad prefatam Noue uille

abbatiam pertinente, in eadem Mar-

culfi curte mansa III cum silvis et

pratis et ad Nouam villam mansa

IUI cum silvis et pratis ad candem

ecclesiam pertinentibus et pictura

vinee I et molendino I super Hel-

nam 3
*) fluviolum ss

) silo, et ad villam

XI*

<(in honore sancti Pétri * et sanctorum

confessorum * Pulchronii, Vitoiii, Possts-

soris atquc Firmini * stabilitum «uni

omnibus rebus ad eantlem * abbatiam

pertinentibus. Adspiciunt ad ld monaste-

rium iuxta Hcantiam mansa VI et dimi-

dium, molendina IUI — cum bamio ip-

sius villule*0') quod hactenus lenui-

mus et pro dei amore loco ex toto

concessimus, iustitiamque latronum

qui in bannum inciderint 2
"), vel

sanguinis qui elîusus fucrit, sive

vicedominarium plaeitum et cursum

aque seu correptionem omnium

mensurarum, exceptis alodiis que

homines tenent ad plaeitum gene-

rale respicientes , et publice vie

transitum
, ad (talionis curtem mansa

VI, ad Frasnidum **
i mansa IUI, ad Cru-

cem ecclesiam 1, ad Castonis curtem**')

ecclesiam I, ad Nouam uillarn eccle-

siam I cum duabus * capellis *, in Mar-

culii villa**') ecclesiam I * cum man-

sis III *, ad Nouam villam mansa 1111
*

cum molendino I, * ad * Parridum *

ecclesiam l cum mansis XVI * et mo-

lendino I. * ad Harbodi 5 '") villam * eccle-

siam l
7*') et mansa II**') et unum quar-

larium, * ad Liniacum 10
") quarlam partein

* ccclesie et mansum I »') et quartarii III *")

XI», *>) .confessons' ('.». — *') in 11 ist ,atque' vor .Firmini' getilgt; ursprünglich

scheint daher hier der jetzt nur in XI l> überlieferte Wortlaut gestanden 7.u haben.

— »> C -'; fehlt in H. — SÄ
1

t
abatiam' C*. - ») ,ct aspiciunt' C*. — ») CHI. —

M
) in H ist am Hände der in XI k überlieferte Zusatz ,cum banno' — ,transitum'

nachgetragen und durch Zeichen an diese Stelle verwiesen. — OT
) H

;
,Fransnidum'

C«. — ,Costonis' r.-. — ") ,capellis suis' H. M
J
,cum I ecclesia' H. —

") H; ,Marcol(i' V.*. — ") ,Ptnam' Ii. — M
i H ; ,lluvium' CK —

Xlb. •»') ,ville' II. - A 11 C - ,J<
)
.Frasnidum' ('. - "*) .curtim' A. "*) ,curle'

C. '»'1 .llarboldi" C. - »j fehlt in C. - «') ,11P C. - **') .Limacum' A. -

*•) ,iiu- <:. -
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Parridum*4
) nominatam ecclesiam

I
3S

) cum mansis XVI inter Cosan-

tiam 36
) et Limiam 37

) sitis et mo-

Iendino I et silvis et pratis, et ad

Harbodi 88
) villam in Vuapra eccle-

siam 1 et mansa II et quartarium I,

et ad Liniacum 39
) quartam partem

unius ecclesie et mansum I et quar-

tarii III et molendinum dimidium

cum silva et pratis, et 40
) in Bar-

rensi 41
) comitatu mansa II in villa

Villare 48
) nominata. Dedimus pre-

terea ad 43
) augmentandum huius

monasterii fundamcntum 4S
) ex parte

nostre ecclesie de abbatia sancti

Amantii mansa X cum sedilibus ad

eadem mansa pertincntibus et ad

Flaviniacum piscatoriam totam et al-

teram 44
)
piscatoriam ad Tilliacum 45

)

pertinentem, et decimam illorum

arietum qui nostre ecclesie persol-

vuntur ex Bracensi centena, et de-

cimam foratici nostre civitatis de

vino, ecclesiam quoque inAmnnzei 46
)

villa sitam, et Flaviniacam villam

cum ecclesia I et piscatoria et

molendinis et silvis et pratis 47
) et

et dimidium molendinum *, in Barrcnsi

comitatu mansa II in villa Villare no-

minata, * Ct irx parte nostre ecclesie de

abbatia sancti Arnantii mansa X cum
sedilibus ad eandem pertincntibus, *

ad Flaviniacum piscatoriam totam et

alteram ad Tiliacum pertinentem, et de-

cimam * arietum qui nostre ecclesie per-

solvunturex nracensicentena,et decimam

foratici nostre civitatis de vino, ecclesiam

quoque in Amunzei MJ
) villa, * Flavinia-

cam villam cum ecclesia et capella

l**
1

) ct * molendinis et pratis et silvis

et 80
'

) cum mansis XXVI, et ad villam

Marleiam prope civitatem Mettis sitam

ecclesiam I* ecclesiam '*') I "•') insuburbio

Virdunensis castelli * in honore sancti

Pétri * cum V mansis, in Piet villa
31

')

ecclesiam I, in Donnaus 32
') eccle-

siam I, in Morvilla ecclesiam 33 ') I,

in Martial 31
'
). Hec a»')omnia prosalute

anime nostre nostrorumque pecca-

torum absolutiono tradidimus*") 'loco

et firma ratione atque auctoritate*7
')

nostra conlirmamus corroboramus
atque stabilimus, • successorumque no-

strorum paternam largitatem flagilamus,

ut erga prefatum locum pium animum

semper habentes, que pro redemptione

animarum fecimus rata esse sinant**4

),

que dedimus non minuant, insuper de

suis * addere studeant, ita conservantes

nostra, sicuti ct sua queque perhenniter

manere voluerint*") décréta. Si quis vero

XI». — M
) .Peridum' C»; in H ,Peridum' in ,Parridum' corr. — ,f>

) H; ,et' C*. —
") H; .Consantiam' C*. — »») H. - *i II; .Herboldi' C*. - M

i H; .Lemacum-

f.*. - *»i H; fehlt in T.*. - «>) .Barcnsi' C*. — ") ,Villarae' C». - «) ,ad' - .ftmda-

mentum' fehlt in H. - ")
f
aliam' ('.*. - «) .Tiliacum' H. -*•) .Amourei- ('.*.-

tr
)

.pratis omnibus* H. —

XI b. _ »»') .Amonsei' C. - »«') AMC statt .Petri villa'; in H ist alles folgende

mit anderer Tinte und Feder an den Schluss von XI» angehängt. — * 2
) ,in

Donnaus ecclesiam V fehlt in 0; .Domnous' A. — M
') fehlt in IL — 3*') ,in

Marua I' fehlt in AC — **) Im folgenden bezeichnet der Petitdruck die I'eber-

einstimmung mit No. XV. — M
') .Iradiinus' V.. — s") .auctoritate et ration»'-' H. - -

a»') .cinant' C»; .curent' D. - »*) .voluerit' C -
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omnibus adiacentiis ad eandem vil-

lam pertinentibus — ad quam vil-

lam aspiciunt mansa XX et VI 18
) - -,

et ad villam Marleiam prope eivi-

tatem Métis 40
) sitam ecclesiam 1 in

honore sancti Briccii ^eonstructam.

Simili etiam modo deiegavimus

eidem monasterio ad preparandum

hospitale ecclesiam l
51

)
in

51
) ho-

nore 51
) sancti Pétri constructam 51

)

in suburbio Virdunensis castelli
5*)

sitam cum maneis V et prato I

et omnibus utriusque sexus ad

eandem 5!1

) ecclesiam pertinenti-

bus^).

«(Decrevimus etiam, ne forte

aliqua seculari exactione graven-

tur, ut pictura 55
) murorum, quam

alia loca episcopis debent, non ab

eis, sed ab hominibus abbatie in

suburbio exigatur 5fi

)>

.

vel pontifex vel princeps diabolieo spi-

ritu incilatus hec aliquo modo subtra-

hcre vel dissipare voluerit, nostro in-

primis communi anathemate percussus

centumque maledictionibus involutus, Da-

tai) quoque et Abiron socius factus iram dei

omnipotentis incurrat atque eternis man-

cipatus 4*) incendiis inexpiabiles apud

infcros penas luat. Ut autem hec nostre